PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	25.12.2020                                                                                                    № 307-18/7
О деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы по созданию условий для управления многоквартирными домами

Руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию о деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы по созданию условий для управления многоквартирными домами принять к сведению.
2. В целях создания условий для управления многоквартирными домами рекомендовать Управлению жилищно-коммунального хозяйства города Пензы:
1) обеспечивать равные условия для деятельности управляющих организаций независимо от организационно-правовых форм;

3) содействовать повышению уровня квалификации лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами, и организации обучения лиц, имеющих намерение осуществлять такую деятельность;

4) содействовать созданию и деятельности общественных объединений, иных некоммерческих организаций;
5) предоставлять гражданам по их запросам информацию, в том числе с использованием системы, об установленных ценах (тарифах) на услуги и работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах и жилых помещений в них, о размерах оплаты в соответствии с установленными ценами (тарифами), об объеме, о перечне и качестве оказываемых услуг и (или) выполняемых работ, о ценах (тарифах) на предоставляемые коммунальные услуги и размерах оплаты этих услуг, об участии представителей органов местного самоуправления в годовых и во внеочередных общих собраниях собственников помещений в многоквартирных домах, а также о муниципальных программах в жилищной сфере и в сфере коммунальных услуг, о нормативных правовых актах органов местного самоуправления, регулирующих отношения в данных сферах, о состоянии расположенных на территориях муниципальных образований объектов коммунальной и инженерной инфраструктур, о лицах, осуществляющих эксплуатацию указанных объектов, о производственных программах и об инвестиционных программах организаций, поставляющих ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг, о соблюдении установленных параметров качества товаров и услуг таких организаций, о состоянии расчетов лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами, с лицами, осуществляющими производство и реализацию ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, а также с лицами, осуществляющими водоотведение.

3. Снять с контроля решение Пензенской городской Думы от 20.12.2019                   № 72-6/7 «О создании органами местного самоуправления условий для управления многоквартирными домами».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы по городскому хозяйству и постоянную комиссию городской Думы по безопасности и городскому хозяйству.
Глава города

                                                 В.Б. Мутовкин